08 2025年4月22日 星期二 编辑 陈庆松 刘宁宁
国内国际

电话：（0431）88600606

解除劳动合同通知书
孙志坤，员工ID10203312。根据《中华人民共和国劳动合同法》

《集团总部员工奖惩条例》等相关规定，十二个月内你已累计旷工超过
15天，我公司决定与你解除劳动合同关系。自本公告发出之日起30
日，即2025年5月17日，我公司解除与你的劳动合同关系。请你尽快
到我公司办理相关手续，由此产生的后果由你自行承担。

曹骏鹏，员工ID10207510。根据《中华人民共和国劳动合同法》
《集团总部员工奖惩条例》等相关规定，十二个月内你已累计旷工超过
15天，我公司决定与你解除劳动合同关系。自本公告发出之日起30
日，即2025年5月17日，我公司解除与你的劳动合同关系。请你尽快
到我公司办理相关手续，由此产生的后果由你自行承担。

特此公告。
中国第一汽车股份有限公司

2025年4月18日

●李巨掣将身份证丢失，身份
证号：220204198907053017，声明

作废。
●张光明遗失吉林昌泰房地

产开发有限责任公司开具的国
信御湖公馆一期 W540 号车位的
购买认购协议及收据，收据凭证
号：6132497，金额：183000 元，声
明作废。

● 郑 志 将 编 码 为
202322220220882199703035518

的医师资格证书遗失，签发日
期 2023 年 9 月 19 日 ，声 明 作
废。

●长春市爱象商贸有限公司
（91220106MA17RDBB8J）遗失公章、
财务章、法人章（刘云志）各一枚，
声明作废。

●李新宇将与吉林省延房置
业集团有限公司鑫元分公司2009

年 4月 22日签订的文苑小区十

一栋四单元 608 室内部购房认

购书原件和购房收据原件（各一

份）遗失，声明作废。

●马惠生将榆树市师范附属

小学（现榆树市培英小学校）住宅

楼南数第三栋4单元4楼东门购

楼收据丢失，面积为 64.70 平方

米，购楼款51815元，声明作废。

●孙贺遗失导游证，编号： DZG2010JL10871No.声明作废。

遗失声明

国网吉林供电公司：开展“送医上门”服务
国网吉林供电公司坚持党建引领，践行“人民电业为人民”

宗旨，聚焦离退休老同志需求，扎实开展“送医上门”服务，为老

同志们送去贴心关怀。公司高度重视离退休老同志健康，建立

健全健康档案，精准掌握每位老同志健康状况。今年，公司联

动吉林市维北社区、天胜社区，携手吉林中西医结合医院，为20

余名行动不便的离退休老同志开展专业义诊，给予用药指导，

耐心答疑解惑。同时，离退办职工走访慰问高龄、孤寡等退休

职工，倾听心声，帮忙清扫居住环境。“每年都上门免费检查太

感谢了！”90岁离休干部家属的感激之语，是对服务的高度认

可。公司依托“银耀吉电”品牌，开展“赶大集，幸福邻里”等特

色活动，推出“就医绿色通道”等纾困服务，丰富老同志们的精

神文化生活。 （邢力军 冯海月）

护航春耕春灌保丰收
为保障春耕春灌期间电力可靠供应，国网松原供电公司党委

多举措服务春耕春灌。组织运维人员对辖区内66千伏输电线

路开展特殊巡视工作，通过“人工+无人机”的方式对三跨线路

开展立体巡检，重点检查杆塔基础、防风拉线是否存在隐患、绝

缘子有无闪络放电等现象，对拉线基础进行检查加固，防范特殊

天气对保供和电力设施的影响，第一时间消除发现的隐患；加快

用电报装、增容手续的办理速度，通过“网上国网”APP实现客户

用电申请“云办理”，简化流程，便民惠民；组织国网吉林电力

（松原）共产党员服务队，深入田间地头开展供电服务，了解春灌

用电和供电服务需求，加大安全用电知识的宣传力度。截至目

前，该公司累计巡视农排线路65条、台区1350座，发放安全用电

宣传手册600余份，消除用电安全隐患410处。（田明昕 郑天宇）

长春市绿园区合唱协会(统一社会信用代
码:51220106MJ37804861)拟办理注销登记，
请相关债权债务人于本公告之日起45日内持
证明材料到本单位清算组申报债权及办理债
务等处理有关事宜，逾期不予办理，按相关法
规处理。

联系人：王维民 联系电话：18626606860
联系地址:长春市绿园区文化大厦7楼701室

特此公告。
长春市绿园区合唱协会

2025年4月21日

债权债务清算公告
李生寻找儿子李文龙，36岁，身份证号

码：22010319******1430，因寻找多年至今没
有音讯，有知情者请与李生联系，联系电话：
13610719739。

寻人启事

常金琪，女，出生时间：2019
年7月7日（估）。2019年7月7
日21时30分许，长春市公安局
朝阳区分局长久路派出所接110
指令，称有人在长春市朝阳区进
化街与湖西路南三胡同交汇处
电信局小区依琳美发旁的楼道

内发现一名弃婴，接警后值班民警赶到现场，
将该弃婴送至长春市儿童福利院养育至今，望
其直系亲属在60日内持有效证件前往认领，
逾期无人认领，将依法办理收养安置。

长春市宽城区民政局
2025年4月15日

长春市宽城区民政局寻亲公告

李东昊，经公司研究决定，要求你在本通知发布之日起7日内到
中国水利水电第一工程局有限公司七公司人力资源部报到，安排工
作。如坚持不回岗，逾期未归，将视为你旷工，公司将依据相关规定
及《劳动合同法》第三十九条第二款为你办理终止劳动合同手续。联
系电话：13689826216

中国水利水电第一工程局有限公司七公司
2025年4月22日

通 知

(卖方):孙进宏
你将坐落在砟子镇八宝街的房屋出售给

了鞠朝英，原房屋是住房证，房屋面积26.95
平方米。现因房屋安置过户此房主找不到你，
望你看到此公告，速与鞠朝英联系。如若十五
日之内没有音讯，我们将依据江源区政府
2024年7月17日第17期会议纪要规定办理
单方过户。

联系电话:18743929305
白山市江源区不动产登记中心

2025年4月15日

公 告

(卖方):李德和、卢吉兰
你们将坐落在正岔街一委的房屋出售给

了肖金凤，原房屋产权证号为112729+认证，
房屋面积为42.84+42.78平方米。现因房屋
安置过户此房主找不到你，望你看到此公告，
速与肖金凤联系。如若十五日之内没有音讯，
我们将依据江源区政府2024年7月17日第
17期会议纪要规定办理单方过户。

联系电话:13843956668
白山市江源区不动产登记中心

2025年4月21日

公 告
(卖方):孟繁忠

你将坐落在正岔的房屋出售给了徐士
凯，原房屋产权证号为96213l，房屋面积为
78平方米。现因房屋安置过户此房主找不
到你，望你看到此公告，速与徐士凯联系。
如若十五日之内没有音讯，我们将依据江源
区政府2024年7月17日第17期会议纪要规
定办理单方过户。

联系电话:13704495029
白山市江源区不动产登记中心

2025年4月21日

公 告

(卖方):韩云、陈胜江
你们将坐落在湾沟镇兴工街的房屋出

售给了邹德玉，原房屋产权证号为15833+
12037，房屋面积为 30.03+28.82 平方米。
现因房屋安置过户此房主找不到你，望你
看到此公告，速与邹德玉联系。如若十五日
之内没有音讯，我们将依据江源区政府2024
年7月17日第17期会议纪要规定办理单方
过户。

联系电话:18911445250
白山市江源区不动产登记中心

2025年4月21日

公 告

美国政府近期肆意对贸易伙伴挥舞“关

税大棒”，不仅招致贸易伙伴反对和反制，也

在美国国内遭到普遍质疑。贸易冲突导致消

费者信心恶化、通胀预期攀升、投资者财富缩

水，给美国经济带来巨大不确定性。不少机

构和专家预计，美国经济增长将大幅放缓，经

济停滞乃至衰退的风险显著升高。

美国联邦储备委员会主席鲍威尔日前表

示，美国政府已宣布的关税上调幅度远超预

期水平，其带来的经济影响同样可能超出预

期，令美联储货币政策制定面临更棘手局

面。数据显示，美国今年一季度国内生产总

值（GDP）增长与去年同期相比出现放缓迹象，

整体消费支出仅温和增长。

美国商务部 16日公布的初步数据显

示，3月美国零售额为7349亿美元，环比增

长1.4%。不过，剔除汽车及零部件销售额

后，3月零售额环比仅增长0.5%，增幅与2月

持平。

密歇根大学日前发布的数据显示，美国

消费者对未来一年的通胀预期升至6.7%，显

著高于3月的5%，达到1981年以来的最高水

平；长期通胀预期则从3月的4.1%进一步上

升至4.4%。长期通胀预期过去4个月连续走

高，已显著高于去年12月3%的水平，显示通

胀失控风险加大。

亚特兰大联储银行的经济分析模型显

示，3月以来，美国今年第一季度GDP增速预

测值始终在负增长区间波动。4月17日更新

的数据显示，一季度美国GDP将萎缩2.2%。

自4月2日美国宣布所谓“对等关税”后，

各界对美国经济前景的悲观情绪急剧上升。

美国前财政部长耶伦近日接受媒体采访时表

示，美国政府关税政策非常混乱，不知道接下

来会发生什么，这种局面让美国家庭和企业

对未来不确定性感到无所适从，几乎无法作

出任何规划。

美国智库彼得森国际经济研究所所长

亚当·波森近日表示，受特朗普政府关税政

策影响，美国经济陷入衰退的概率高达

65%。波森认为，美国经济可能遭遇数十年

来最严重的冲击，且可能会持续一段时

期。即便政府在国内采取减税和放松监管

等措施，美国家庭和企业也很可能因为关

税政策带来的长期不确定性而拒绝增加支

出和投资。

美国桥水投资公司创始人瑞·达利欧不

久前接受媒体采访时表示，美国经济离衰退

非常近。如果问题得不到妥善处理，多种经

济和政治因素，比如美国联邦政府的巨额债

务、关税以及美国国内秩序和世界秩序的深

刻变化共同作用，可能导致美国出现比衰退

更糟糕的情况。

美国银行全球研究部近日对全球160多

名基金经理开展的月度问卷调查显示，受访

者中认为未来12个月全球经济出现硬着陆

的比例从3月的11%大幅升至49%。此外，80%

的受访者认为贸易战引发全球经济衰退是最

大的尾部风险。

去年第四季度，美国经济增速从前一季

度的3.1%显著放缓至2.4%。观察人士普遍

预计，2025年第一季度，美国经济增速会再

次显著放缓，特朗普政府关税政策对经济的

影响开始显现。

（新华社纽约4月20日电）

无 所 适 从 前 景 悲 观
——美国内各界质疑关税政策成效

新华社记者 刘亚南 熊茂伶

4 月 20 日，学生在俄罗斯
首都莫斯科举行的“国际中文
日”活动上体验中国民族服
饰。近日，“国际中文日”活动
在多国举行，中国歌舞表演、传
统文化体验等活动让参与者体
会到中国文化的丰富多彩。

新华社发（亚历山大 摄）

国务院近日批复同意《加快推进服

务业扩大开放综合试点工作方案》。方

案出台意义何在？新举措将为企业投

资与百姓生活带来哪些利好？国务院

新闻办公室21日举行新闻发布会回应

外界关切。

“在当前全球单边主义、保护主义

加剧的背景下，中国加快推进服务业扩

大开放试点，有序扩大自主开放和单边

开放，是我们做好自己的事、为世界注

入更多确定性和稳定性的实际行动。”

商务部副部长兼国际贸易谈判副代表

凌激说。

凌激介绍，自2015年以来，国务院

分三批先后批准了北京等11个省市开

展试点，持续放宽市场准入门槛。10年

来，试点经历一次升级、两次扩围，先后

推出7轮15份试点方案。目前形成“1+

4+6”的格局——“1”是北京，即服务业

扩大开放示范区。“4”是天津、上海、海

南、重庆。“6”是沈阳、南京、杭州、武汉、

广州、成都。此次工作方案除增加试点

任务以外，还新增大连、宁波、厦门、青

岛、深圳、合肥、福州、西安、苏州9个试

点城市，和前11个试点省市一起，覆盖

我国东、中、西、东北地区，形成我国当

前服务业对外开放的区域代表性格局。

“提速加力”是此次工作方案的关

键词。凌激说，为加快形成更加丰富多

样的制度创新成果，进一步提高试点的

工作效率，此次试点任务在符合条件的

地区全面铺开，不再区分地区和任务批

次，而是一次性向所有试点的11个省

市全面铺开。

具体来看，工作方案聚焦重点服务

领域开放、产业创新发展、制度建设、风

险防控等，提出155项试点任务。

其中，“支持电信服务及相关数字

产业开放发展”置于首位。

试点任务包括：取消应用商店、互

联网接入等服务业务的外资股比限制

等试点内容；鼓励发展数据标注产业，

健全数据交易市场体系，支持发展“来

数加工”等新业态和新模式；发展游戏

出海业务，布局从IP打造到游戏制作、

发行、海外运营的整个产业链布局等。

工业和信息化部信息通信发展司

司长谢存介绍，2024年工信部会同相关

部门发布通告，明确在北京、上海、深

圳、海南4地取消多项增值电信业务的

外资股比限制，受到国内外广泛关注和

积极评价。不久前，工信部已向13家

全球知名企业发放试点批复。下一步，

工信部将支持更多外资企业参与试点，探索更多新业态新

动能，激发市场活力。

在医疗领域扩大开放试点目的是要引进优质的医疗资

源，受到外界广泛关注。

国家卫生健康委医政司司长焦雅辉介绍，医疗领域新

的试点任务包括支持符合条件的外籍和港澳台医生在当地

开设诊所，支持境外医师、护士、药剂师等医疗专业技术人

员按照规定在当地短期执业，并简化和优化审批的流程；在

确保数据安全和患者隐私的基础上，可以探索健康医疗数

据库的共建共享，并加强临床医疗数据的标准化和院际间

的共享等任务。

焦雅辉说，服务业扩大开放综合试点工作自启动实施

以来，我国在发展外资医疗机构、引进境外医务人员等方

面，出台了一系列政策措施，取得了积极成效。据统计，目

前这些合资、独资医疗机构有150多家；在国内短期执业的

境外医务人员有1500多人。

我国金融业制度型开放稳步扩大，工作方案对金融领

域进行了专项部署。

金融领域的试点任务包括：支持探索发展国际保理业

务；支持跨国公司以人民币开展跨境资金集中运营业务；深

化合格境外有限合伙人（QFLP）试点；吸引境外保险公司、主

权基金、养老基金和ESG基金、认证鉴证机构为绿色项目提

供投融资和技术服务等。

谈及这些举措，中国人民银行研究局局长王信总结说，一

是不断提升贸易投融资便利化程度；二是推动科技金融举措

先行先试；三是支持绿色金融和转型金融高质量发展；四是与

国家战略紧密结合，加大金融支持区域协调发展力度。下一

步，人民银行将统筹金融开放和安全，认真做好跨境贸易和投

融资便利化相关工作，促进金融服务业高质量发展。

商务部外国投资管理司司长朱冰说，服务业扩大开放

综合试点工作“为国家试制度、为地方谋发展”作用日益凸

显。前三批试点示范推出了科技、金融、文化、电信、教育等

12个行业领域开放举措，培育了大型设备和运输工具融资

租赁、知识产权的质押融资等多类新业态新模式。2024年，

11个省市的服务业吸收外资2932亿元，约占全国服务业吸

收外资的一半。截至目前，试点示范已形成了9批190多项

创新成果向全国推广。

（新华社北京4月21日电）

我
国
加
快
推
进
服
务
业
扩
大
开
放
明
确
一
百
五
十
五
项
试
点
任
务

新
华
社
记
者

谢
希
瑶

张
辛
欣

吴
雨

近日，中共中央、国务院印发《关于实施

自由贸易试验区提升战略的意见》，对自由贸

易试验区建设工作作出系统部署。

党的二十届三中全会通过的《中共中央

关于进一步全面深化改革、推进中国式现代

化的决定》专章部署完善高水平对外开放体

制机制，明确提出“实施自由贸易试验区提升

战略，鼓励首创性、集成式探索”。党中央高

度重视自由贸易试验区建设，在一个个关键

节点，一次次指路定向。

商务部国际贸易经济合作研究院副院长

崔卫杰表示，在当前国际环境变乱交织的背

景下，意见的出台有助于稳定市场预期，增强

各方信心，有利于锚定中国式现代化这个目

标，以更大力度统筹推进深层次改革和高水

平开放，是我们坚定做好自己的事、为世界注

入更多确定性和稳定性的务实行动。

从目标来看，意见强调，经过5年左右

的首创性、集成式探索，实现自由贸易试验

区制度型开放水平、系统性改革成效、开放

型经济质量全面提升，以贸易、投资、资金流

动、交通运输、人员往来自由便利和数据安

全有序流动为重点的政策体系更加完善，科

技创新和产业创新深度融合，现代产业集群

能级跃升，新质生产力加快发展，打造开放

层次更高、营商环境更优、辐射作用更强的

改革开放新高地。

国务院发展研究中心对外经济研究部综

合研究室主任赵福军认为，作为改革开放“试

验田”，自贸试验区经过十多年发展，站在新

的起点上，自贸试验区提升战略顺应新形势

下我国改革开放需要，目标更高、任务更重，

更加注重服务于制度型开放，更加注重系统

性改革，更加注重全面提升开放型经济质量。

从任务来看，意见围绕“增强对外贸易综

合竞争力，推动货物贸易优化升级，增强服务

贸易发展活力，支持数字贸易创新发展”“促

进投资自由化便利化，提升市场开放水平，营

造市场化、法治化、国际化一流营商环境”“更

大力度吸引和利用外资”等提出一系列具体

举措。

“首创性、集成式探索，这是实施自贸试

验区提升战略需要把握的核心关键词。”在崔

卫杰看来，意见的首创性，集中体现在推出了

大量“允许类”改革开放创新举措。例如，允

许区内企业以保税物流方式开展不同税号下

含金矿砂的物理混配业务。允许符合条件的

区内外资企业开展电影后期制作服务。允许

境外知名仲裁机构在符合条件的自由贸易试

验区设立业务机构。允许以保税物流方式开

展不同税号的高、低硫燃料油混兑调和业

务。允许液化天然气作为国际航行船舶燃料

享受保税政策等。

他认为，意见的集成式，体现在“以贸易、

投资、资金流动、交通运输、人员往来自由便

利和数据安全有序流动为重点的政策体系”

的系统性，是在前期上海等自贸试验区、海南

自贸港等政策制度探索基础上，对自贸试验

区政策制度体系的进一步优化和提升。与此

同时，这“5个自由便利+1个安全有序”政策

体系，有助于我国在科技创新和产业创新领

域高效配置资源要素，是我国通过高水平对

外开放助力高质量发展的系统体现。

意见还提出，要打造高能级科技创新生

态，促进创新链产业链融合，扩大国际科技交

流合作。要建设现代化产业体系，提升产业

链现代化水平，推动建设先进产业集群，促进

自由贸易试验区产业协同联动。鼓励自由贸

易试验区开展全产业链集成创新等。

“制度创新是自贸试验区的核心使命，此

次意见强调打造高能级科技创新生态，释放

了以制度创新引领产业创新、推动加快发展

新质生产力、辐射带动更大范围协同创新的

强烈信号。”赵福军说，这要求自贸试验区通

过制度创新打破部门和行业壁垒、整合创新

资源，推进技术、管理、商业模式等多方面创

新，提升产业链的整体竞争力。

意见强调，各有关地方、各部门要在党中

央集中统一领导下加大改革攻坚力度，结合

实际抓好贯彻落实。

崔卫杰说，自贸试验区提升战略将围绕

高水平对外开放、进一步全面深化改革和高

质量发展探索实施一系列引领性、开创性的

改革创新举措，专业性强、覆盖面广，尤需注

重系统设计、集成探索，形成制度创新合力，

充分调动各方面积极性，推动自贸试验区在

制度型开放水平、系统性改革成效、开放型经

济质量全面提升。（新华社北京4月21日电）

突出首创性、集成式探索！这份意见部署实施自由贸易试验区提升战略
新华社记者 谢希瑶